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XIl. Léhne

1. Bruttolohnsummen nach Eigentumsformen der Betriebe und Wirtschaftsbereiehen

Wirtschaftsbereich

Industrie

Bau
Produzierendes Handwerk ohne Bauhandwerk
Land-, Forst- und Wasserwirtschaft
Verkehr ohne Post

1959 und 1955 bis 1957

Betriebe Stand: 31. Dezember

Bruttolohnsummen

1950 1955 1956
1000 DM
6 395 537 12 025 534 11 945 960
974 743 1 749 660 1 799 886
706 648 840 782 833 536
1006 366 . 1391 486 1488 250
1073 753 1942 818 2 046 244
280 041 408 162 434 737
1132 422 2 568 264 2 757 583
3 680 877 4 603 709 4 891 862
15 250 386 25 530 414 26 198 058

19561)

12 324 078
1799 886
833 536

1 463 993
1692 381
434 737

2 757 583
4 891 862
26 198 058

19572)

13 049 265
2 004 584
845 947
1616 977
1785 703
470 517

2 922 662
5 184 674
27 880 329

Eigentumsformen der Betriebe, Einrichtungen Verwaltungen

Post

Handel

Bereiche auRerhalb der materiellen Produktion
Zusammen

Industrie

Bau

Produzierendes Handwerk ohne Bauhandwerk
Land-, Forst- und Wasserwirtschaft...................
Verkehr ohne Post

Post

Handel

Bereiche auBerhalb der materiellen Produktion
Zusammen

Industrie

Bau

Produzierendes Handwerk ohne Bauhandwerk .
Land- und Forstwirtschaft ...

Verkehr

Handel

Bereiche auferhalb der materiellen Produktion
Zusammen

Landwirtschaft

Handel

Bereiche auflerhalb der materiellen Produktion
Zusammen

Industrie

Bau

Land-, Forst- und Wasserwirtschaft..................
Verkehr ohne Post
Post
Handel
Bereiche auBerhalb der materiellen Produktion-

Zusammen

darunter
Industrie

Bau
Verkehr ohne Post
Post
Bereiche auBerhalb der materiellen Produktion

darunter

INAUSEIIE. ... T
Bau
Verkehr.
Bereiche auBerhalb der materiellen Produktion

Sozialistisch

4930 279 10 354 455 10 419 215
423 614 999 079 1080 203
— 512 1279
310 334 1 093 397 1197 979
996 489 1882 475 1 975 159
280 041 408 162 434 737
773 372 2 135 064 2 329 248
3871373 4137 036
20 744 516 21574 854
Privat
1465 258 1671 079 1526 745
551 129 750 581 719 684
706 648 840 270 832 258
696 032 296 945 287 503
77 265 60 343 71 086
349 594 432 450 427 906
518 709 516 593
4570 378 4381774
Gesellschaftliche Organisationen
— 1144 2768
9 456 750 429
213 627 238 233
215 521 241 430
Weitere Unterteilung
Volkseigen

4 876 344 10 207 078 10 304 543
423 614 998 811 1078 838
310 334 1038 130 1125 695
996 489 1882 475 1975 159
280 041 408 162 434 737
479 766 1 381 860 1455 100
3 834 896 4094 904
19 751 411 20 468 976

Volkseigen zentralgeleitet
4 526 390 9 136 392 9 233 668
249 507 185 326 257 701
871 714 1 563 694 16.23 212
280 041 406 063 430 764
1023 597 1 030 407

Volkseigen, ortlichgeleitet
303 328 1052 833 1 069 478
174 108 771 964 785 842
124 774 318 781 351 947
2 755 880 3031 152

10 797 335
1080 203
1279
1173 722
1621 296
434 737

2 329 248
4 137 036
21 574 854

1526 745
719 684
832 258
287 503

71 086
427 906
516 593

4381774

2 768
429
238 233
241 430

10 682 663
1078 838
1101 438
1621 296

434 737
1455 100
4 094 904

20 468 976

9 521 377
257 701
1342 941
430 764
1 030 407

1 159 889
785 842
278 355

3031 152

11 425 809
1246 799
1622
1332 374
1722 987
470 517

2 479 800
4 398 28b
23 078 196

1 623 456
757 785
844 324
284 603

62 716
442 862
521 610

4 537 357

264 776
264 776

11 307 806
1 245 407
1242 924
1722 987

470 517
1551 295
4 366 308

21 907 243

10 107 866
339 177
1362 129
470 517
1 052 643

1199 940
906 004
360 858

3278 414



